ATA Nº 02/2017 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às 16 horas e 30 minutos, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião da comissão acima citada. Presentes os Vereadores  João Batista Ilhéus, Sandro Sabino Borges e Alécio Moroni, membros da referida comissão, assim como  a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel, o Advogado Israel Francisco dos Santos e  a Assessora Palmamentar Soiane Stefanie Mendieta e o Assessor Jurídico Luís Felipe Martins dos Anjos. O Advogado explanou sobre o Parecer Jurídico n°  126/2017 - análise sobre a viabilidade jurídica do projeto de lei n° 032/2017, que autoriza o poder executivo a contratar operação de crédito com a Agência de Fomento do Paraná S/A, e dá outras providências, sendo que  não houve deliberação por parte da comissão, pelo fato da comissão de Constituição, Legislação e Justiça ainda não ter se manifestado. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 08 de novembro de 2017.

JOÃO BATISTA ILHÉUS
Presidente da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente

SANDRO SABINO BORGES
Relator da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente

[bookmark: _GoBack]ALÉCIO MORONI
Secretário da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Demais presentes: